
Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-21/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2022 a
las 17:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de equipos de última generación
para la determinación de parámetros moleculares y celulares relacionados con la patofisiología de la
infección cardiovascular por COVID-19.PROYECTOS DE I+D EN MATERIA DE RESPUESTA A COVID-19
FINANCIADOS POR EL FEDER – RECURSOS REACT-UE.

Valor estimado del contrato 499.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 604.395 EUR.
Importe (sin impuestos) 499.500 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38434000 - Analizadores.
38434540 - Equipo biomédico.
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.
38951000 - Equipo para reacción en cadena de la polimerasa (PCR) en tiempo real.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el referido contrato a la empresa LIFE TECHNOLOGIES, S.A. con CIF A28139434 por el precio de 166.310,33
euros (CIENTO SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIEZ EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS) (IVA no
incluido), al ser la única empresa admitida y haber presentado una oferta

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ventajosa para la Universidad, y cumplir los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige para esta contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación SPACE2-CV-COVID-CM

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Plataforma de Análisis Celular, está compuesto por una plataforma confocal de
detección de alto contenido (HCS)-Análisis de alto contenido (HCA)

Presupuesto base de licitación
Importe 201.418,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.461,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIFE TECHNOLOGIES, S.A.
NIF A28139434
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.310,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.235,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa LIFE TECHNOLOGIES, S.A. con CIF A28139434 por el precio de
166.310,33 euros (CIENTO SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIEZ EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS)
(IVA no incluido), al ser la única empresa admitida y haber presentado una oferta ventajosa para la Universidad, y cumplir
los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta
contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb787e5d-32c4-4ec2-bf42-151feb32bafa


Lugar

on line a través de medios informáticos.

Dirección Postal

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

on line a través de medios informáticos.

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) MADRID España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 166.310,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 166.310,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 06/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará transcurridos diez días naturales a partir del día siguiente a la notificación de
la resolución de adjudicación del contrato sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura del sobre A que contendrá la oferta económica del licitador y su propuesta en
relación con los criterios cualitativos evaluables de forma automática

Otros eventos



C/ Einstein, 3
(28049) MADRID España

El día 04/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura del sobre B que contendrá la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=smiK2Ig0%2BPpvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 079-211465
Fecha de publicación 22/04/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211465-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actualización de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Actualización del software sin coste, adicional al periodo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: PUNTOSExpresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Inclusión pequeño equipamiento relacionado con el workflow del trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: PUNTOSExpresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=smiK2Ig0%2BPpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211465-2022:TEXT:ES:HTML


Segunda edición de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 

ID 0000008791274 |  2022-830748 | Mon, 06 Jun 2022 17:47:40:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69469170706686823574069912168083089119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


